
Republilca e Kosov€s
Republika Kosov:r - Republic of Kosovo

Komunet e Prishtin€s
R E N D  D I T E :

OpStina PriStina -lVlunicipality of Prishtina

R E N D  D I T E

1,. Shqyrtimi dhe mir:atimi i raportit t€ p'unds p6r vitin 2018;

2. Shqyrtimi dhe mi:ratimi i planit t6 veprimit p6r vitin 2019;

3. Miratimi i planit dirramik td punds pdr vitin 2019;

4. Informate pdr g€slrtje td siguris€ n€ Komundn e Prishtin€s nga Policia e
Kosov€s;

5. T€ ndryshme;

Selim Pacolli ndnkryetar i Komunes e hapi mbledhien duke i p€rsh€ndet
fepralishmit dhe i n'ioftoie me rendin e dil€s, si dhe'njoftoje arilhjen-e Tevend€s
Ministrine e MPB lzinir Zeka dhe Destan Mustafa te cileve ua dha fjal€n per
diskutim.

Izmir Zeka Z€vend€s Mlinist€r i MPB-s€ f

r legalizimin e armeve i njoftoje me hapat
rcnT sish; te iete 21 vieqare t€ posedoje nje
ishte n€n hetime n€ stacionin policor, t€

Lulzim Shehu Bashkesia e Tarikateve t€ Kosov€s tha ju na treguan rrug€n se si t€
legalizohet arma por koston e pageses nuk na treguat por ne baz€ te asaj q€ degjuam
po duket se esht€ shtre:rjte.

Hetem Kupina e degjuam me velmendje pi irafolesin dhe e p€rkrahi p€r diskutimin
o€r koston^e shtrenitE', l . io iniciat iva eshte'e mird ne do t i  shberndajm€ neper BL te
krcSg broshurat c Mgp se dhe pyeti se sa kr:shton leje e p€rhershnie per mbajtjen e
arm€s.

Izlmfu Zeka MPB te ne hyjni qarkullim 5 euto, ndersa kostoja e p€rgjithshme
perfshin€ p€rfshin 400 e'uro sL.psL. kompanite private jan€ t€ pavarura nga ne / nese
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Lulzim Shehu pas kesaj periudhe 5 vjeqare mund ta shes dikujt tietdr k€shtu q€ €sht€
e veshtire t€ ndhlohet.

Destan Mustafa MPB- in{ormoje pdr gmimi:n e arm€ve te gjuetisd ku sillet pre 250'
300 euro pastaj trajnimi dhe tak'saf tiera administrative.

Selim Pacolli rreziqet nlga armet mund te vijne md shumtj nga femijet se sa nga tE
rriturit,

Izmir Zekaqclo qytetarer i n€nshtrohet liglit ,lhe se pas ketij afati _5 vjegare denimet
jane rigoro 16 aeii 5 v jet burg per mbajtje'te armds pa leje perkat€se .

Selim Pacolli i liroje p€rfaq€suesit e MPB-s€i per shkak te angazhime te tyre dhe e
prezantoi rendin e dites p€i mbledhie e pare: te ketij viti.

Vesa Kelmendi-Propoz;oj€ qe k€rkesat te ja dergojmd me emal z.Hateme.sgpse.eshte
e pamundur te perfshiheh n'e procesverbati dhe ato te trajtohen dhe n€ mbledhjen e
radh€s te debatohet.

Fatmir Bilalli -Kordin;rtor i KKSB-sd rapoti vletor 2078bazen e ka ne planin e
veprimit nddrsa plani strategjik perfshihet pas'mbledhjes, miratohet raporti me
v€ieitet e dh€na , miratohen'edhe pikat t jeia duke i perfshir€ vrejtjet dhe sygjerimet.

Selim Pacolli tha se pas gdo mbledhje kemi raportuar pEr punet e kryera dhe marrjen
e masave per problemet.6 paraqitua'varesisht inundesive tone q€ do-te thot€ nuk
qendron a;o se nuK Kenlt punuar.

Hetem Kupina -tha se nuk thashe qe nuk eshte punuar por ajo-duhet t€ qitet n€.leter
planin stat6gjik qka eshte punual e qfare ka mbete pa u kryer'dhe se qfare afati do te
krvhet .

Isak Eiuni Komandant i  stacionit td policis€ s€ veriut propozoie qe te ndryshohet
data e mbajtjes te jete para datds 15 qershor sepse kane a-ktivitete te-shumta-nd polici
e ci la kerkese edhe u alprovua.

Deli Avdiu krvetar€ i krashkesise lokale Nr-V tha se ne nuk kemi te themeluar KKSB-
n€ dhe asnjeher s'kam qen€ i ftuar t€ marre pjese nuk kam as materialin e mbledhjes.
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Informat€ pdr q€shtje td siguris€ nd Komun€n e Prishtin€s nga Policia e Kosov€s;

Shk€lzen Gjafa komi or qendra- tha se sa i1

;;;&;;toqe jane te rr(et duhet vetem t€ kr

i"eutiri*it <i id te ble i re e cila mund t€ kus

dfi'e te vine ne stacior

5r t€ vazhduar Procec
ras;te clO iemi marrii n
Ljesitin-anti drog€, Pri
ale te ne ne! oret e von
ull dhe qetesi Per qYtt
.ilte-l"ii'f."" 

"\ril"'i"ier 
Bashk€punojme me strktuar tjera gdo

6sekerkojn€ ndihm€n r: Policis€'

rt i stacionit Policor -
iim shum€ te madhe t
rzalconisht e mir€ dhe

rtar€ve P€r

bashkepunin t€ ngur 'eshilla lokale te siguris-e kane.punuar

i"t""^itnf tu irisir :fal€ edhe angazhi"mit dh9 realiZimet e

planeve operative pi , ii,:gule po ldikojl ne vesh€trsi me te m€dha

ire trafik si dhe ardfila e tyre ngaL.lvtete tjSnci Irispeksiorii te bashkepunoj€ me polici

peti in;ut i legale t€ veprroimti konform Iigjit '

Gani Berisha Komandant i stacionit p.ol:
n€ pereiithesi ka r€nie l€ veprave pcnale/
srabiHEt ku iemi deshnritarc t€ disa rastet
Irale ahgazhimit shtuar 16 11; gjtha stacion
civile kimi zbuluar raste dhe kemi paran
trafik po kemi problenr te rreti te flamur
vendoset semator.

Besa Halimi-Krasn rillit te prinderve nd nivel komunal k€rkoje
q€ policia te raportc rc,ga nd'shkoll.a, a.ka rritje lfa7e t€ bejm€.n€

iitti;htlJi"i" u, rtE te mire te femijeve tan€' qfare masa t€
:t tan€ me droga ,'masat qe Po merren nuk
r s;hkolla pastaimarrja n€ poiici,per mosh€n
enohen, masat q€ merren mendo;e se nuK
: cila do te na shkatrrojd rinine ton€ '
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selim Pacolli mungesa e pe'Jagogeve dhe p'sikologeve nep€r shkoila'ndikon shum€

;+;ik.t;gri"" " 
i;%l;;"tl';:it?" t" t itli1e efekt"e te mira ne perglithsi ne renje t€

rasteve me varesl nd drtlga .

:rmendi rastet te Shkolta"sami Frash€ri
nca e prindit po reflektohet ndryshimi i
€ prind€rve vin€ nj€ numer shum€ i vogel

stafin e shkolles .
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T€ Ndryshme

:za te kolektori .

Besa Halimi Krasniqi J>erfaqesuese e keshillit t€ p.rind€rve tha se e kemi monitoruar

perzgiedhjen e drejtore./e dhe e 
"t".toje 

tn,o-e plet zgidhie te drejt€ dhe gjithe
'perfshirese.

te arsyeshme '

shkelzen Gjafa komarrdat i stacionit policor- tha se 72 ord para protestes duhet t€

lajmerohet policia .

tyre .

Deian rvrlrlqli1gviq tJra se para 9l qitg l::plt.']?:e 
dhe disa here kemi kerkuar

;g;;KIIR; piirnti"u sanimin e glencljes kuhe 5 vende rrjedhin gypat e ujit '

Sevdije Ramadani u p,1s2s^tu si perfaqesuese e komunitetit goran si anetare e re n€

KKSB.

Hetem Kupina KLSB Bardhosh ku perfshihel kgtg fshatra: Bardhosh, Besi, Prugvc

dhe Barileie identif ikc>je shkakdtaret e centmtt te slgurlse:

ArLesa: Rr, UQK- 2-10 000 Prishlind-Kosove
Telcfon: + 381 (0)38/230-900
h tlp:/ / rvwn, pt'tsh ttna-komuna.org



Insesa e nie AMF per mbi 20 000 banor€
dhe kerkesa te medha Per sherbime
si dhe te kete kujdestari gjate vikendit ose
rteve eshte 300-400%.

Dreitoria e Inspekcionit: t€ parandalohet transporti ilegali i gytetrev.e ; te
pardndalohen shitesit_ordinejr plale ;te ndalohet therrja e kafdh€ve dhe shpezeve

irrane rrug€ve; te ndalohet prerja ilegale e py;eve.

Violeta Hasni KLSB Qe:ndra tha pas disa
nenkryetarin z.Muhedirr Nushi,Komanda
disa bbnore dhe grupin Gastronom eshte
shumicen e biznJseve kafitereve. Por kem

r€ rrugdrr "Nuri Zekl " sh.presojen€ nj€.t€
t),re k-afiterive t€ pakta qe po pengojn€
e tyre. , . .  .

p€rfeksjonohemi m€ mird.

ProcesmbajtEsja

Hateme Gashi

B-s€
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